
86490                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 ottobre 2025, n. 1442
Programma di Cooperazione transfrontaliera “Interreg VI-A Italia-Croazia 2021/2027”. – Progetto standard 
“BEYOND”. CUP B37G23000810007. Autorizzazione missioni all’estero.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessora all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, 
Vigilanza Ambientale, Parchi, Rischio industriale, Crisi industriali e Politiche di genere, Avv. Serena Triggiani;

PRESO ATTO

1)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

2)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1)	 di autorizzare in via preventiva il Direttore del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
nonché i Dirigenti/Dipendenti che operano stabilmente e/o temporaneamente presso il medesimo 
Dipartimento e presso le Sezioni ed i Servizi afferenti allo stesso e coinvolti nella gestione del 
progetto standard BEVOND - Programma di Cooperazione transfrontaliera “Interreg VI-A Italia-Croazia 
2021/2027”, a recarsi all’estero per lo svolgimento di missioni strettamente connesse all’attuazione del 
citato progetto nel corso dell’anno 2025;

2)	 di fare obbligo al Direttore del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana di presentare ogni 
trimestre alla Giunta Regionale una comunicazione contenente la relazione informativa di dettaglio 
sulle missioni effettuate, ovvero persone autorizzate, date, luoghi e costi sostenuti;

3)	 di rinviare alle procedure definite nel Regolamento approvato con D.G.R. n. 746 del 26 aprile 2011 
per le singole autorizzazioni di volta in volta necessarie a comporre la delegazione che parteciperà ai 
diversi incontri all’estero;

4)	 di dare atto che le spese per le missioni in argomento sono a totale carico delle risorse che finanziano 
il progetto BEVOND;



                                                                                                                                86491Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

5)	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, sezione prima, ai sensi della normativa vigente;

6)	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente”, 
sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti organi indirizzo politico” - “Provvedimenti della Giunta 
Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



86492                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

– Progetto standard “BEYOND”. CUP B37G23000810007. Autorizzazione 
missioni all’estero.

 n. 126/2014, “Disposizioni 

2 della Legge n. 42/2009”;
 n. 1082 del 26/07/2002 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del 

personale regionale” la quale fissa le modalità autorizzative delle missioni all’estero 

 del 26/04/2011 “Disciplina per il trattamento di trasferta co. 6 art. 
. 4 gennaio 2011, n. 1” ed il successivo DPGR n. 631 del 06/06/2011;

 il D.P.R. n. 22/2018 intitolato Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità delle 

 la D.G.R. n. 678 del 26/04/2021 di conferimento dell’incarico di Direttore del 
Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana all’ing. Paolo Francesco 



 n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 

gionale 2025)”;
 n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

2027”;
 n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 

Gestionale. Approvazione”;
 n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della Strategia regionale 

parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
 n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di impatto di genere (VIG). 

 n. 18 del 15/06/2023 avente ad oggetto “Ordinamento del Bollettino Ufficiale 



                                                                                                                                86493Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

degli atti”.

 nell’ambito della politica di coesione 2021/2027, tra i programmi che r
l’obiettivo Cooperazione territoriale europea, è incluso il Programma di Cooperazione 




ha disposto l’avvio dell’implementazione del Programma di Cooperazione 

Croazia 2021/2027" ed ha autorizzato l’indizione 
del primo bando per progetti “Standard”;


stato avviato il primo Bando per la presentazione di proposte progettuali di “Limitato 
importo finanziario” e “Standard”, a valere sui fondi europei FESR e nazionali 

–



nome e per conto dell’Amministrazione Regionale, la 


partecipando al bando per progetti “Standard” finanziati dal Programma di 

Specifico 1.1 “Sv
l'adozione di tecnologie avanzate”, ha presentato in qualità di partner la proposta 
progettuale “BEYOND – Blue Economy sYnergies fOr sustaiNable Development”;



l’Obiettivo Specifico 1.1 in cui il 


ha notificato l’avvio della fase di richiesta di chiarimenti e confermato l’inizio delle 





86494                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025


6/2024, il Lead Partner ha trasmesso l’Application Form finale, Version 3.0.

 il progetto BEYOND promuove l’accettazione dell’energia eolica offshore nelle 

ffshore (OWF) un fattore stimolante nello sviluppo di altri settori dell’economia blu 

inergie con altri settori dell’economia blu e forme di produzione di energia 
rinnovabile, oltre a proteggere e migliorare l’ecosistema marino;


delle conoscenze sull’ambiente naturale, tecnico e legislativo dell’uso dell’energia 

l’organizzazione di laboratori e corsi di formazione;
 il progetto “BEYOND – Blue Economy sYnergies fOr sustaiNable Development” è 

dotato di risorse finanziarie pari ad € 1.760.015,50 suddivise tra gli 8 partner del 

–
–

(Istarska županija, Agencija za ugljikovodike);


€ 213.000,00
delle attività progettuali di propria competenza, coperta per l’80%, pari ad € 

€ 42.600,00

–

 secondo quanto previsto dalle regole del programma, l’Autorità di gestione 

–

nazionale (Fondo di Rotazione) è trasferito dall’Autorità di gestione al Partner 

 con DGR n. 821 del 17/06/2024, la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione 



                                                                                                                                86495Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   


’art. 51 del D.Lgs. 

 all’accertamento di entrata, impegno 
favore dell’Economo Cassiere Centrale per la 

copertura delle spese di missione per l’attuazione del progetto 

 il progetto “BEYOND”, ha una durata di 30 mesi, a decorrere dal 01/03/2024 e 
i secondo le regole dei “contributi a 

rendicontazione” anche le spese sostenute dal/per il personale alle dipendenze del 
beneficiario per viaggi, soggiorni e vitto correlate all’attuazione del progetto (“travel 
and accomodation”);

 all’ordinaria attività am

all’estero, sia presso le sedi dei Partner e degli stakeholder rientranti nell’area del 

europee o internazionali esterne all’area di programma, sempre per il 


consentire la programmazione delle missioni all’estero dei dirigenti e dei dipendenti 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



86496                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

Programma di Cooperazione transfrontaliera “Interreg VI
Croazia 2021/2027” e trovano

– € 

€ 1.1

L’impegno di spesa sui € 5.5

e le relative risorse sono nella disponibilità dell’Economo Cassiere Centrale che
provvede, per il tramite dell’Economo di plesso, al rimborso delle spese d

eventi all’estero, sia presso le sedi dei Partner e degli stakeholder 
rientranti nell’area del programma che presso le sedi della Commissione Europea, come in 

erne all’area di programma
autorizzazione alle missioni all’estero da parte dell’esecutivo

sensi dell’art. 4 comma 4, lettera k, della L.R. n. 7/

a recarsi all’estero per lo svolgimento di missioni strettamente connesse all’attuazione 
’anno 2025



                                                                                                                                86497Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   



86498                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 
Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 26/09/2025 11:58

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                86499Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   


